
PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2021 
 z sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 28 maja 2021 r. 
 
Szczegółowe imienne wyniki z przeprowadzonych głosowań Rady Gminy w Skąpem znajdują 
się w linku https://bip.skape.pl/strona-844-sesja_nr_xxxiii_z_dnia_28_05_2021_r.html i stanowią 

załączniki do protokołu. 
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz otworzył XXXIII Sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 
12.05. Przywitał Wójta Gminy Zbigniewa Wocha oraz koleżanki i kolegów Radnych.   
Następnie odczytał porządek posiedzenia, do którego zaproponował wprowadzić dodatkową 
uchwałę: o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Skąpe na lata 2021-2030. Więcej zmian do o porządku obrad nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad. W wyniku głosowania 
imiennego i w systemie radni jednogłośnie przyjęli zmianę porządku obrad. 
W sesji uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni: radny Karol Dauksza, radny Tomasz 
Roskowiński (lista obecności w załączeniu). 
Porządek posiedzenia sesji, przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2021 rok, 
b) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym, 
c) wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 

o dochodach gospodarstwa domowego, 
d) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

pod nazwą „ZHP Świdnica” i określenia sezonu kąpielowego dla tego miejsca, 
e) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skąpe na lata 2021-2030. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Skąpe za 2020 r. 
7. Wolne wnioski i informacje. 
8. Przyjęcie protokołów z XXXI i XXXII sesji Rady Gminy Skąpe. 
9. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 2 Podjęcie uchwał w sprawie: 
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz poinformował, że wszystkie projekty uchwał 
uzyskały pozytywne opinie stałych Komisji Rady Gminy Skąpe. 
a) Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały o zmianie uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2021 rok. W wyniku głosowania 
imiennego i w systemie uchwała Nr XXXIII/269/2021 została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

b) Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na 
rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym. W wyniku głosowania imiennego i w systemie 
uchwała Nr XXXIII/270/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

c) Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wzoru 
wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego. W wyniku głosowania imiennego i w systemie uchwała Nr 
XXXIII/271/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

d) Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod nazwą „ZHP 
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Świdnica” i określenia sezonu kąpielowego dla tego miejsca. W wyniku głosowania 
imiennego i w systemie uchwała Nr XXXIII/272/2021 została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

e) Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały o zmianie uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2021-2030. 

W wyniku głosowania imiennego i w systemie uchwała Nr XXXIII/273/2021 została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych 
 Radny Andrzej Kałużny zapytał o sprawę koszenia traw w Ołoboku. Prace miały ruszyć 
wcześniej, a póki co na dzień wczorajszy nie ma żadnych postępów.  
 Wójt Zbigniew Woch poinformował, że z mieszkańcem Ołoboku podpisana została 
umowa na wykaszanie miejscowości. Od wielu lat taki schemat w gminie funkcjonuje. Są 
miejscowości, gdzie te same osoby są chętne do wykonywania tej pracy i czynią to w sposób 
satysfakcjonujący. W kilku przypadkach z powodu braku chętnych z danej społeczności 
lokalnej, posiłkujemy się osobami z innych miejscowości. Jeśli w przyszłym tygodniu kwestia 
koszenia Ołoboku nie zmieni się, zastanowimy się nad zmianą osoby realizującej usługę.   
 
Ad. 4 Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 
 Następnie Wójt przystąpił do omówienia sprawozdania z działalności w okresie 
międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  Poza 
informacjami ujętymi w sprawozdaniu Wójt dodał, że sfinalizowana została kwestia budowy 
zatoki autobusowej na przystanku w Łąkiem. Mieliśmy kłopoty z uzgodnieniem lokalizacji 
zatoki z gazownikami. Kłopoty te nie wynikały w żaden sposób ze złośliwości tej instytucji,  
tylko przepisy dot. przesyłów, przebiegów gazociągu narzucają konieczność spełnienia 
określonych warunków i trzeba było tam się pogimnastykować z lokalizacją wiaty 
przystankowej, z przesunięciem nieco zatoki. Zostało to wszystko uzgodnione, w związku 
z tym w najbliższym czasie będziemy mieli gotową dokumentację do tego żeby tę inwestycję 
podjąć. 
 Radna Grażyna Świątczak zapytała czy coś nowego wiadomo w sprawie drogi 
w Łąkiem i świetlicy. 

Wójt Zbigniew Woch odpowiadając wyjaśnił, że w temacie świetlicy nic nowego nie ma 
poza tym, że została opublikowana lista inwestycji dofinansowanych. W tym czasie kiedy 
składaliśmy wniosek na świetlicę w miejscowości Łąkie i na dofinansowanie kanalizacji,  
niestety żadna z naszych inwestycji nie została pomyślnie oceniona. Żadna z gmin 
świebodzińskich nie otrzymała dofinansowania na złożone wnioski. Wójt nieco ubolewa nad 
tym faktem widząc inwestycje jakie zostały dofinansowane. Bez dofinansowania to zadanie 
nie wydaje się być możliwe do zrealizowania. W temacie drogi, od ostatnich 2 tygodni nie 
wydarzyło się nic nowego, co mogło by być przedmiotem uzupełnienia, czy też dodania.  
 
Ad. 6 Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Skąpe za 2020 r. 
 Wójt Zbigniew Woch poinformował, że analizę na temat tego obszaru działalności 
Gminy zawsze przedstawiała Pani Hoppen-Anyszko i pewnie czyniła to w sposób z całą 
pewnością kompetentniejszy. Niestety musiała służbowo udać się na spotkanie w Urzędzie 
Miejskim w Świebodzinie, w związku z tym scedowała to na Wójta. Zarówno radni jak i wszyscy 
inni mogli zapoznać się z analizą, gdyż od 30 kwietnia jest ona dostępna publicznie na stronie 
internetowej gminy. Dokument ten w sposób szczegółowy, odnosi się do każdego aspektu 
funkcjonowania polityki odpadami w 2020. Zasygnalizował, że  w Gminie Skąpe w tej chwili 
mamy 4858 mieszkańców, a systemem objętych jest 3909. Można powiedzieć, że nie 
odbiegamy tu od innych samorządów. Ten ubytek w każdym samorządzie występuje mniej 
więcej w takim samym udziale. Jest to oczywiście wypadkową opuszczenia Polski i wyjazdu 
naszych mieszkańców za granicę. Część osób nie jest ujętych w tym systemie z tego względu, 
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że uczą się czy też studiują poza gminą. Od wielu lat usługę wywozu odpadów z naszej gminy 
świadczy lokalny podmiot Transformacja Pana Wijatyka z Ołoboku. W przypadku świadczenia 
usługi w stosunku do każdego mieszkańca, do każdej posesji, do każdej wspólnoty mogą 
powstawać jakieś niedoskonałości - większe, mniejsze - ale zasadniczo wiedząc jak to się 
odbywa w innych gminach, wiedząc z jakimi kłopotami się zderzają wójtowie, burmistrzowie, 
to z całą pewnością można  powiedzieć, że u nas nie jest źle a nawet co najmniej dobrze. 
W przekonaniu Wójta usługa jest wykonywana na poziomie satysfakcjonującym. W związku 
z opisaniem tego obszaru działalności przepisami prawa, nałożono na nas obowiązek 
odzyskiwania poszczególnych frakcji odpadów. W 2020 r. wszystkie poziomy zostały przez 
nas osiągnięte i w związku z tym nie jesteśmy zmuszeni do ponoszenia konsekwencji nawet 
finansowych, bo takowe też ustawodawca przewiduje. Opłata za gospodarowanie odpadami 
w 2020 r. wynosiła 20 zł od osoby. Ważne do podkreślenia jest, że 2020 rok to był czas kiedy 
przeszliśmy na pełną segregacje. Zgodnie z ustawą wobec tych, którzy nie segregują odpadów 
opłata wzrasta dwukrotnie. Następnie Wójt poinformował, że z niepokojem 
i z niezadowoleniem odnosi się do stawek za opłaty jakie zostały ustalone mocą ustawy za 
domy letniskowe na poziomie 160 zł od domu. Wcześniej była to kwota niespełna 300 zł. 
Niestety tu zaczyna się pojawiać kłopot. Powstaje obszar generujący koszty i te koszty będą 
ponoszone przez nas wszystkich, czyli uczestników systemu. Niestety często właśnie 
w domkach letniskowych deklaracja składana jest na jedną osobę, podczas gdy w sezonie 
letnim przebywa tam zdecydowanie więcej osób, a czasem nawet domek jest wynajmowany. 
Powszechnie wiadomo mimo, iż często przebywający mówią, że swoje śmieci wywożą tam 
skąd oni przyjechali, to tak nie jest już i te śmieci zostają u nas i albo w poczuciu obywatelskiej 
postawy są zanoszone do naszych publicznych śmietników albo są nie daj Boże wyrzucone 
do lasu. Niepokojące są także ilości odpadów biodegradowalnych. Niestety z budżetu na 
budżet jest ich zdecydowanie więcej i kosztują one dużo więcej. Ogólne koszty za usługę 
w dużej mierze są wypadkową tonażu wszystkich odpadów. W 2021 r. koszty wywozu za 
miesiąc kwiecień były o połowę wyższe niż za styczeń. W związku z tym istnieje duże 
prawdopodobieństwo, że jeśli to zjawisko się utrzyma, to kwota jaką mamy przewidzianą 
w budżecie na ten cel, będzie kwotą zdecydowanie niewystarczającą.  Za 2020 r. w zasadzie 
można powiedzieć, że budżet się zbilansował, czyli tyle ile mieszkańcy wpłacili, w związku 
z wysokością opłaty, jaka została przez Radę ustalona, to się wszystko zbilansowało i tak było 
także w poprzednich latach, mimo, iż koszty rzeczywiście były skokowe. Jak dobrze Wójt 
pamięta  w 2019 r system kosztował nas ok. 635 tys. zł, a  w 2020 r. było już ponad 800 tys. 
zł w tym koszty związane z obsługą i prowadzeniem PSZOK. Na 2021 r. zahaczyliśmy 
o poziom chyba ponad 1,1 mln zł i niestety istnieje obawa, że te koszty mogą być 
zdecydowanie wyższe z uwagi na  ilość odpadów. W związku z tym, z całą pewnością 
będziemy musieli podjąć radykalne środki w systemie kontroli gospodarki odpadami, ze 
szczególnym  naciskiem na tych wszystkich, którzy unikają płacenia, a korzystają z tego 
systemu. 
 
Ad. 7 Wolne wnioski i informacje 
 Radny Mariusz Kuźmicz zwrócił uwagę, że Powiat rozpoczął koszenie poboczy dróg 
powiatowych, ale droga Skąpe-Cibórz-Międzylesie i dalej nie została wykoszona. Zapytał czy 
wiadomo dlaczego zaprzestano koszenia. 
 Wójt Zbigniew Woch odpowiedział, że jego wiedza na ten temat osadzona jest na tym 
co sam widzi przy drogach. Faktycznie zwrócił uwagę, że koszenie rozpoczęło się wcześniej 
niż w ostatnich latach, co powinno być satysfakcjonujące, bo wysoka trawa stwarza 
rzeczywiście poważne niebezpieczeństwo. Pytanie Radnego przekaże Pani Alicji Hoppen-
Anyszko, która informacji udzieli telefonicznie.   

Radny Bartosz Derejczyk przypomniał, że jakiś czas temu zgłaszany był do Wójta 
problem z drogą powiatową, a dokładniej z przejazdem mostowym na wysokości sklepu. Tam 
jest płyta metalowa, która się aktualnie oderwała i przy przejazdach samochodowych strasznie 
stuka. Dodatkowo stan wszystkich drewnianych mostów na drogach powiatowych w Ołoboku 
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jest katastrofalny na tą chwilę - są dziury, ale też wystające gwoździe na drodze. Radny wie, 
że był tam ktoś z powiatu, oglądali to miejsce, ale nie podejmowali żadnych czynności. Czy do 
Wójta jakaś informacja w tej sprawie spłynęła? 
 

Wójt Zbigniew Woch odpowiadając stwierdził, że nie mam żadnych informacji. Od razu 
przekazał ten niepokojący komunikat Pani Alicji Hoppen-Anyszko, która powiadomiła osobę, 
zajmującą się tymi kwestiami w powiecie. Jak to się skończyło, jaki był efekt wizji lokalnej i jakie 
zostaną podjęte działania, tego nie wie. Przekaże temat Pani Alicji i ma nadzieję, że będzie 
miała jakąś wiążącą odpowiedź, którą przekaże telefonicznie. Jeśli chodzi o most przy 
Czarnym Bunkrze to był on przedmiotem dyskusji na sesji Powiatu. Słyszał wypowiedź 
Starosty zachęcającego samorządowców do wyasygnowania kwoty, padła chyba nawet kwota 
90 000 zł, na potrzebę podjęcia zdecydowanych działań remontowych tego mostu, a dokładnie 
chyba chodziło o wymianę pokładu. Te działania powinny zostać wykonane jeszcze w tym 
budżecie. 

Radny Piotr Olszewski zapytał czy wiadomo już jak będzie wyglądało w bieżącym roku 
dofinansowanie do zdejmowania i utylizacji eternitu.  

Wójt Zbigniew Woch odpowiedział, że podjął decyzję i ma nadzieję, że rada skwitujecie 
ją później swoimi decyzjami w uchwale budżetowej. Jeśli chodzi o likwidację azbestu, niestety 
w tym budżecie zasady się dla nas zmienił. Wskaźnik dochodów na mieszkańca Gminy Skąpe 
nie mieści się już w dofinansowaniu pełnych kosztów zdjęcia i utylizacji azbestu. W tej chwili 
mieścimy się w przedziale dofinansowania na poziomie 70% powstałych kosztów, czyli 30% 
kosztów będzie udziałem budżetu gminy.  Czas składania wniosków był bodajże do 10 maja. 
Zdecydowaliśmy się powiadamiać tych, którzy wcześniej zgłaszali akces skorzystania z tego 
dofinansowania i w tej chwili pewnie będziemy przygotowywać wniosek do postępowania 
o przeprowadzenie tego przedsięwzięcia. Zakłada, że ci wszyscy, którzy wniosek złożyli, będą 
beneficjentami tego przedsięwzięcia w miesiącach letnich. Zawsze odbywało się to 
przeważnie w miesiącu lipcu, było uzgadniane z poszczególnymi domostwami tak, żeby nie 
wytworzyć sytuacji, ze nagle ktoś przyjedzie i zmusza zainteresowanego do ściągnięcia dachu,  
a ten jest nieprzygotowany na to, żeby ten dach zabezpieczyć. Do takich sytuacji ma nadzieję, 
że nie dojdzie. Jest to ważne przedsięwzięcie dla nas żyjących obecnie, ale i dla naszych 
dzieci i dla naszych wnuków. Wpisuje się w to, o czym wspomniał wcześniej. Będziemy 
zachęcali uczniów z naszych szkół, przekażemy im narzędzie do dbania o czyste powietrze, 
a my jako samorząd będziemy nadal dbać o likwidację azbestu. Ma nadzieję, że wspólnie z 
samorządem znajdzie 30% kosztów, ale nie umie powiedzieć jaka to będzie kwota. Myśli 
sobie, że trzeba się spodziewać kwoty ok. 20-30 tysięcy zł. To są pieniądze, które opłaca się 
wydać na to, żebyśmy mieli czystszy świat wkoło siebie. 

 
Ad. 8 Przyjęcie protokołów z XXXI i XXXII sesji Rady Gminy Skąpe 
 Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołów z XXXI i XXXII sesji. W wyniku głosowania imiennego i w systemie protokoły 
zostały przyjęte. Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 9 Zamknięcie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zamknął 
XXXIII sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 13.20.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Mariusz Kuźmicz  
Protokolant sesji:  
Ilona Zalisz – inspektor 
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